
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. IBSEN” CASAMICCIOLA TERME
Corso Vittorio Emanuele, 10 - 80074 Casamicciola Terme (NA) - C.F. 91005960637 

 Telefono 081994489
Email naic8ar00e@istruzione.gov.it - naic8ar00e@pec.istruzione.it

www.icibsencasamicciola.edu.it

OGGETTO: Fondi Stru urali Europei – Programma Opera vo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambien  Fondi Stru urali Europei – Programma Opera vo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambien  per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastru ure per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’inves mento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effe  della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obie vo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambien  dida ci innova vi per la scuola 
dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambien  dida ci innova vi per le scuole dell’infanzia
CNP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-346 
CUP: G34D22001110006 

VISTO il Decreto Legisla vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is tuzioni scolas che;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ges one
             amministra vo-contabile delle is tuzioni scolas che"; 

          VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspe  fiscali e contribu vi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

VISTO l’avviso prot. n° 11146 del 22/12/2022 con il quale si invitava a presentare istanza di 
partecipazione all’assegnazione degli incarichi di proge sta;

VISTO   che l’unica istanza pervenuta risulta quella della docente Di Iorio Daniela;
  





RITENUTE le  competenze  possedute  dalla  docente  Di  Iorio  Daniela  deducibili  dal  CV  essere
congrue e coeren  con le finalità dell’incarico;

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Di Iorio Daniela in merito all’assenza di
incompa bilità e cause osta ve;

DECRETA

Art. 1  
Si  conferisce  alla  docente  Di  Iorio  Daniela,  C.F.:  DRIDNL70E57E329D,   l’incarico  di
PROGETTISTA;

Art. 2
L’incarico avrà durata complessiva di n° 70 ore max da svolgere in orario aggiun vo a quello di
a vità  dida ca  secondo  le  modalità  e  le  tempis che  ritenute  opportune  e  concordate
preven vamente con il Dirigente Scolas co;

Art. 3
La retribuzione prevista è quella contra uale per le ore di non insegnamento, ovverosia 17,50
euro/ora lordo dipendente;

Art. 4
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obie vi e le modalità esplicitate nel
proge o.
Per tale incarico, alla S.V. spe ano i seguen  compi :

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola
2) Verifica delle matrici poste in candidature
3) Modifica delle matrici per le nuove esigenze
4) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto
5) Redazione del capitolato tecnico secondo la normativa PON 
6) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico
7) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola
8) Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai laboratori
9) Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti
10) Progetto esecutivo dei lavori da eseguire (se occorrenti)
11) Capitolato tecnico dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti
12) Computo estimativo dei beni occorrenti
13) Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti)
14) Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario alla esecuzione dei lavori e alla 

istallazione del materiale
15) Preparazione della tipologia di affidamento
16) Redazione del disciplinare di gara, delle matrici d’acquisto, del capitolato tecnico 

definitivo in collaborazione con DS e DSGA
17) Ricezione delle forniture ordinate
18) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato



19) Supervisione alla verifica di conformità

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico

   Il RUP Dirigente Scolas co
     Do .ssa Marilisa Mancino

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa)


		2023-01-19T09:20:46+0100
	MARILISA MANCINO




